
Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- bir şey anlattı: «Bu,
ilmin kaldırılması (yok olması) zamanında olur.» diye

buyurdu

Ziyâd b. Lebîd -radıyallahu anh-'dan rivayet edildiğine göre şöyle demiştir: Nebi -
sallallahu aleyhi ve sellem- bir şey anlattı: «Bu, ilmin kaldırılması (yok olması) zamanında

olur.» diye buyurdu. Ben: Ya Rasûlallah! Kur'an'ı okuduğumuz, evlatlarımıza onu
okuttuğumuz ve evlatlarımızın da kıyamete kadar kendi evlatlarına okuttuğu sürece ilim

nasıl kaldırılır (yok olur)? dedim. Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-: «Anan seni
kaybetsin Ziyad! Ben, seni Medine'de fıkhı en iyi bilen adamlardan biri olarak görürdüm.

Yahudi ve Hristiyanlar, Tevrat ve İncil'i okudukları halde bu iki kitapta bulunan
hükümlerden hiçbir şeyle amel etmiyorlar öyle değil mi?» diye buyurdu.

[Hadis Sahih liğayrihî'dir] [İbn Mâce rivayet etmiştir]

Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- ashabı ile birlikte oturuyordu. «Bu, ilmin insanlardan alınıp
kaldırıldığı zamandır.» diye buyurdu. Bunun üzerine Ziyâd b. Lebîd el-Ensârî -radıyallahu anh-
bu söze çok şaşırdı ve şöyle bir soru sordu: İlim nasıl olur da aramızdan kaldırılır ve yok olur?
Bizler  Kur'an'ı  okuyup  korumuş  kimseleriz.  Vallahi  onu  okumaya  devam  edeceğiz  ve
kadınlarımıza, çocuklarımıza ve onların çocuklarına da okutmaya devam edeceğiz. Bunun
üzerine Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- bu cevaba şaşırarak: «Annen seni kaybetsin Ey
Ziyad!  Ben  seni  Medine'nin  alimlerinden  zannediyordum!»  diye  buyurdu.  Sonra  Nebi  -
sallallahu aleyhi ve sellem- bu sahabeye ilmin kaldırılmasının Kur'an'ın kaldırılması manasına
gelmediğini, ilmin kaldırılmasının onunla amel etmeyi terk etmek olduğunu beyan etti. Tevrat
ve İncil, Yahudi ve Hristiyanların elinde bulunmasına rağmen onlara fayda vermedi. Bu iki
kitabın  indirilmesindeki  asıl  gayeyi  yerine  getiremediler,  o  da  öğrendikleri  ile  amel
etmeleriydi.

https://sunnah.global/hadeeth/tr/show/65045

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/tr/show/65045
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

